
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 158 del 15/02/2019 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO COORD.TO SICUREZZA IN 

FASE ESECUZIONE LAVORI COMPLETAMENTO 

CAMPUS DELLA SCIENZA, TECNICA E 

DELL’AMBIENTE. CUP F73G12000400002 -CIG 

7604625F0F AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A 

FAVORE DI TECNOLAV ENGINEERING SRL.  

 

 
 
 
 
 
 

N° 26 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 170 del 08/02/2019 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO COORD.TO SICUREZZA IN FASE 

ESECUZIONE LAVORI COMPLETAMENTO CAMPUS DELLA SCIENZA, 

TECNICA E DELL’AMBIENTE. CUP F73G12000400002 -CIG 

7604625F0F AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A FAVORE DI TECNOLAV 

ENGINEERING SRL. 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione 
degli articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di 
Direttore dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto 
Sindacale protocollo n. 9504 del 08/03/2017; 
 
Premesso che: 

• con determinazione a contrarre n. 694 del 19/07/2018, rettificata con 
determinazione n. 800 del 21/08/2018, del Direttore d’Area 6, Dott. Ing. Adalberto 
Pibiri, sono state avviate le procedure per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lett. b) e 157, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, dell’incarico del 
“Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di 
completamento del campus della scienza, della tecnica e dell’ambiente”, per 
un importo complessivo posto a base di gara pari a € 99.905,51 oltre IVA e oneri 
previdenziali, da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, CODICE 
CUP F73G12000400002; 

• l’ANAC ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG 7604625F0F; 

• con le medesime determinazioni sono stati approvati il progetto del servizio e 
relativi allegati (scheda contenente i requisiti di partecipazione e scheda contenente 
i criteri per la valutazione delle offerte e l’attribuzione dei punteggi), il capitolato 
tecnico prestazionale e relativo allegato (schema di parcella)  e lo schema di 
contratto; 

• con determinazione del Direttore d’Area 9 n. 807 del  24/08/2018 è stata indetta 
una procedura negoziata, per un importo a base d’asta di € 99.905,51, al netto 
dell’I.V.A, e degli oneri previdenziali, da esperire, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
b) e 157, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, mediante procedura negoziata di 
acquisizione di servizi sotto soglia con invio di RdO su Sardegna CAT, rivolta agli 



operatori iscritti e abilitati per la categoria del servizio oggetto dell’appalto, estratti in 
data 21.08.2018 dall’elenco SIA della RAS; 

• in data 24/08/2018, la richiesta di offerta (RDO) è stata inviata tramite il mercato 
elettronico agli operatori sorteggiati, presenti e abilitati sulla piattaforma Sardegna 
CAT per l’espletamento del servizio in questione; 

• entro i termini fissati nella RDO a sistema (11/09/2018, ore 13,00) è stata 
presentata sulla piattaforma Sardegna CAT n. 1  offerta da parte del seguente 
operatore: 
- TECNOLAV ENGINEERING srl –  

• con determinazione del Direttore d’Area 9 n. 1015 del 26/10/2018 è stata costituita 
la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche; 

 
Visti i verbali della Commissione Giudicatrice, n. 1 del 21.11.2018, n. 2 del 12.12.2018 e 
n. 3 del 13.12.2018 dai quali si evince che l’offerta economicamente più vantaggiosa è 
stata formulata dalla ditta TECNOLAV ENGINEERING srl, con sede legale in Cagliari 
(CA) Via La Palma – Loc. Saline di Stato s.n. – P. IVA 02400800922, che ha conseguito il 
punteggio di 81,90% ed ha offerto un importo di € 61.941, 42 IVA ed oneri previdenziali 
esclusi, pari ad un ribasso percentuale del 38,00%; 
 
Dato atto che sono state effettuate le richieste per le verifiche previste dalla vigente 
normativa in materia di appalti pubblici e che dette verifiche non hanno evidenziato 
irregolarità ne situazioni che possano impedire l’affidamento dell’appalto; 
 
Ritenuto di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto a favore della 
ditta TECNOLAV ENGINEERING srl, con sede legale in Cagliari (CA) Via La Palma – 
Loc. Saline di Stato s.n. – P. IVA 02400800922, che ha conseguito il punteggio di 81,90% 
ed ha offerto un importo di € 61.941, 42 IVA ed oneri previdenziali esclusi, pari ad un 
ribasso percentuale del 38,00%; 
 
Precisato che il provvedimento: 

• sarà trasmesso al Direttore dell’Area 6 per i successivi adempimenti di 
competenza; 

• è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione 
Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 

 
DETERMINA 

 
Di approvare i verbali di gara, n. 1 del 21.11.2018, n. 2 del 12.12.2018 e n. 3 del 
13.12.2018, allegati al presente atto; 
 
Di aggiudicare in via definitiva l’appalto del servizio di “Coordinamento della sicurezza 
in fase di esecuzione dei lavori di completamento del campus della scienza, della 
tecnica e dell’ambiente”, a favore di TECNOLAV ENGINEERING srl, con sede legale in 
Cagliari (CA) Via La Palma – Loc. Saline di Stato s.n. – P. IVA 02400800922, che ha 
conseguito il punteggio di 81,90% ed ha offerto un importo di € 61.941, 42 IVA ed oneri 
previdenziali esclusi, pari ad un ribasso percentuale del 38,00%; 
 
Di precisare che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 
n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 
 



Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’Area 6 per i successivi 
adempimenti di competenza. 
 
Istr. Dir. Amm.:Murgia 
 

 
IL DIRETTORE D’AREA 

             Dott.ssa Maria Vittone 

 
 
 



Determinazione Nr° 158 del  15/02/2019  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


